

OZBIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marii...
Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku...
W Warszawie Riechman et Frencler, Biuro anonsów w Paryżu C. Adam rue des Saint Pères.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego,” ulica Batorego...
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Od administracji.

Na mocy umowy z wydawcą sprzedaje Administracja „Dziennika Polskiego” kompletne wydanie...
Jest to samo wydanie, które rozpoczęte przez...
Za opakowanie nie się nie liczy, kosztą zaś przesyłki ponosi odbiorca.

Nie Zachód lecz Wschód.

Lwów 7. marca.

W chwili gdy hr. Kalnoy zapewnia Delegation austriacką, że sprawa bułgarska zeszła na drugi plan...
Dziś dopiero możemy należycie ocenić najnowszy ciąg rosyjski na dyplomatycznej szachownicy...
Wypadki jednak chciały, że gorliwie agentów...
Przypomina sobie czytelnicy, że jeszcze na...
Na razie więc poniosła bizantyńska polityka...
Szybkie słumienie rozruchów świadczy narównie silnym, jak było przedtem.

Ale poskromienie buntu pociąga za sobą konieczność ukarania winnych.
Kaźdemu bezstronnemu musi się to wydawać naturalnym, że przewodów spisku uwieziono i oddano pod Sąd...
I wówczas Bułgaria uległa konieczności, uszczęzniono bezkarnie zdrajców, którzy w nocy dnia 21. sierpnia wykonali zamach stanu...
Ale w obecnym wypadku rozumiała Rejencja, że cierpliwość i pobłażliwość byłaby słabością...
Alejencja Havasa doniosła wprawdzie, że dyplomacyjni ajenci mocarstw wnieśli zbiorowe przedstawienie na ręce prezydenta Sądu...
Bułgari radzono nie jednokrotnie, ażeby pozostała na stanowisku traktatu berlińskiego...
Dziś jednak nie mamy wątpliwości, że Rejencja...
Strzały, które padły w Ruszaku ozwały się strasliwym echem nad Nową, a bogdaj czy nie będą upragnionym pozorem do okupacji Bułgarii...

Ministerstwa. Hrabia Robilant, minister spraw zewnętrznych gabinetu Depretisa, objaśnił spuściznę po swym poprzedniku cum benificio inuenturii...
W obec naprężonej w Europie sytuacji politycznej, w obec tego, że właśnie w chwili obecnej polityka zewnętrzna każdego z mocarstw europejskich...
Zaden z wybitniejszych włoskich mężów politycznych nie cieszy się ani taką popularnością...
Parlament miał teraz dość sposobności przekonać się, że nie posiada na razie żadnego męża, któryby mógł objąć spuściznę po Depretisie...
Wspomnieliśmy już, że największą trudność o największą zaporą w obecnym przesileniu były sprawy polityki wewnętrznej...
Prześladowanie unitów na Podlasiu nie ustaje.

W obec takiego stanu rzeczy trudno na razie przewidzieć, który kierunek weźmie górę w polityce włoskiej.
Wiadomości z Warszawy.
(Wyjazd Hurki do Petersburga. — Cel wyjazdu. — Projekt usunięcia z Sądów gminnych żywiu polskiego i powołanie na sędziów Rosjan. — Br. Medem i jego usunięcie się z gubernatorstwa warszawskiego.)
Różne tu krąży — pisze jeden z korespondentów warszawskich — pogłoski o celu wyjazdu Hurki do Petersburga...
Tak więc Hurko ma podać projekt organizacji Sądów gminnych...
Otóż „da wzmożenia żywiu włoskiego” jest zamiar reorganizacji tych Sądów...
To wszystko, jak powiadam, o tej reformie pogłoski; pogłoski dość potworna...
Mogę wam również donieść, że ustępuje ze stanowiska cywilny gubernator warszawski...
Unici podlascy.
Prześladowanie unitów na Podlasiu nie ustaje. W grudniu roku zeszłego ukończone zostało oszacowanie gruntów i sadyb tych unitów...

Pap pewnej parafii wezwał do siebie B. J., którego ojciec zostaje na wygnaniu w gubernji chersońskiej i namawiał go, by przyjął prawosławie...
Ucieczki unitów z gubernji chersońskiej na Podlasie nie ustają...
Jeżeli jednak tym unitom, którzy przyjmują prawosławie pozwalają pozostać na Podlasiu, to wygnani, którzy będąc złapani nie chcą wyrzec się wiary...
W Borahowie unita Matejczak, także wygnaniec, uciekając przed strażnikami, którzy go łapali, rzucił obwie i odziewnie...
Przedziałł go we trzech, dwóch trzymał za ręce, a trzeci popychał...
Sprawy szkolne.
Według ostatniego sprawozdania Rady szkol. kraj. poczyniły Bady szkol. okr. co do 4573 osób stanu nauczycielskiego...

Kłopoty włoskie.

Przesilenie w gabinecie włoskim przybrało jak się zdaje charakter chroniczny. Dotychczas nie udało się ani jednego z kierujących mężów stanu Włoch skłonić do objęcia odpowiedzialnego stanowiska prezydenta gabinetu i do złożenia nowego

FARSA PANNY HENI.
(Ciąg dalszy.)
Żalobna wypustka u surduta młodzieńca, uratowała go sześciu od setki dowcipów, które krótkocwólny redaktor miał na języku...
Powstrzymał się jednak w czas, uściśnić tylko serdecznie rękę i wyrozumowawszy, że praca w smutku jest najlepszym lekarstwem...
Ciepły chłopek nie rzekł słowa na ten nowy rodzaj pociechy w smutku, która mu zajmowała od dawna dwa razy tyle czasu co przedtem...
Gdy się jednak znalazł na ulicy, swobodny na resztę wieczora, nie zwabił go ani koncert, ani kawiarnia...
Został emeryta nad filiżanką herbaty, czytającego gazetę.

czas — czemu ty choć na ulicę nie wyjdiesz! Przyrośniesz do biurka!
— Albo ja ulicy nie widział? Co tam ciekawego? — mruzczał sekretarz.
— No, to pójdź do teatru, na koncert, gdzie bądź — choć do ogródka jakiego.
— Dziękuję panu — nie lubię muzyki.
— Nie lubisz? Ha, to dobrze! Każę ci tu pod okno katorynkę sprowadzić, jeśli mi zaraz nie wyjdiesz na spacer...
Wstydził się sam za siebie, gniewał się, zestawienie jego imienia z imieniem Heni irytowało go okropnie.

słychać, musisz mieć częste wieści, albo może mi dodoczniesz gazetę? To bardzo pouczająca lektura.
Z dwóch tych propozycy Chojceki wybrał stanowisko ostatnią; porwał z żywocią wilgotny jeszcze arkusz, nad którego ułożeniem spędził całą noc...
— A dalej, a dalej. Cóż jeszcze?
— Nie, panie dobrodziejku, oprócz podpisu redaktora i mego.
— A prawda! No, proszę. Codziennie czytamy u spodu: Chojceki, i nigdy mi na myśl nie przyszło, że to ty. Hania trzepie tak przedko i tak przekręca, że dotąd akuratnie nie wiedział, jak twój honor...
— To był mój ojciec — zrezyfikował anachronizm Chojceki.

przepchał; bywało głodno i chłodno do zbytku. Ha, jakoś to minęło. Potem on musiał do majątku wracać, ja poszedłem na Wschodnie i już się nie spotkało kolegi w życiu...
— Ojciec umarł, panie dobrodziejku — odparł Chojceki.
— Dawno?
— Na wiosnę, przed dwoma miesiącami.
— Ach, czemuż mi nie przedził? Choć to nieszczerze, że wy każdego biedaka, co zamrze, zostawiać w tych okropnych, niehygienicznych kościołach, ale doprawdy poszedłbym pomodlić się za kolegę i oddać mu ostatnią posługę...
— Nikt, panie. Byłem jedynakiem, a matkę straciłem dzieckiem.

ście. Czemuż się pierwszy o tem nie dowiedział? A ty, chłopecze, jakże się czujesz przy nowej pracy?
— Byliśmy jak skrupowani z początku — odparł zapytany, próbując się uśmiechnąć — brakło nam, wiesz, powietrza, ruchu i swobody. Z czasem się człowiek do wszystkiego przyzwyczaja.
— He, wolałbyś orać?
— Wolałbym nie widzieć tylu ludzi — szepnął chłopek — jestem dziki i nieśmiały.
— Wszakże teraz możesz zmienić życie. — Gdzieś podział pieniądze Heni? Miał 50 tysięcy rubli.





